rainistios iandicte ecclesie seu hospitalis sancte Margarite, Et ad trausigendum et

amicabiliter componendum super dicta ecclesia, Et ad omnia et singnla faciendum

uua cum predicto domino preposito, que eisdem placuerint et expedire videbuntur

occlesie supradicte prout de predicto sindicatu et haylia plene patet per publicum

instrumentnm factuni per henricum dominum notarium mcclxxviiii. Indietione septima

die iovis quinto decirao raensis Junij eorum noraine et nomine et vice predicte ecclesirf

curtisvetule celo caritatis, ct diJigenter pensata utilitate ecclesie Cnrtisvetule et maxime

iandicte ecclesie seu hospitalis sancte Margarite cum raelius gubernari et defensari

valeat et utilius tractari per predictos dorainos Arnaldum et Gnilelmima quam per

aliquem alium vel alios qui ad presens possent dicte ecclesie superesse et libertatera

exercentes et exercere volentes maxime occasionibus supradictis in dictos domiuos

Arnaldum et Guilelmum, ipsum dominum Arnaldum eorum noraiue et nomine iandicte

ecclesie auctoritate predicte baylie eis ut supra concesse et omni iure quo melius

potuerunt Ellegerunt et pacis osculo receperunt predictum dominum Arnaldum in

clericum dicte ecclesie seu hospitalis sancte Margarite, Et eundem etiam nna cum

fratre eius predicto doraino Guilelmo, et ipsum dorainum Guilelmum siraul cura dicto

domino Arnaldo elegerunt et constitnernnt Kectores et ministros iandicte occlesie et

rerum et bouoram iandicte ecclesie, Yidelicet dictum dominura Arnaldum iu rebus

spiritualibus, et in temporalibus eundem et fratrem eitis predictum cuni ipso et eisdem

contulerunt rectoriam et administrationem iandicte ecclesie seu hospitalis sancte Mar-

garite et rerum et bonorum omninm ipsius ecclesie seu hospitalis, Inducentes eosdem

in possessioncra predicte ecclesie sen hospitalis et bonorum eiusdem et iandicte ecclesie

adminislrationis per pannm altaris noraine predicte ecclesie et rerum et bonorum

dicte ccclesic, Taliter quod ipsi ambo rcgant cd administrent ecclesiam seu hospitale

predictum nt dictum est, Et predictam adrainistrationcm liabeant vcl altcr eorum

sicut volucrint ot de eornm volniitate proccsscrit in vila iiisovuni. Tali nmdo quod
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si alter eoram cacleret vel decederet quod alter qui superesset habeat adminlstrationeni

predictam in vita ipsius et insolidum administret dum vixerit. Tali modo facta est

ellectio receptio et collafio supvadicta per predictos prepositum et canonicos eorum

iiomine et predicto qiiod predicti Eectores et ministri predicte ecclesie seu liospitalis

recipiant et recipere debeant eundo et redeundo dnmtaxal pro negocijs et factis

necessarijs ex legitissinia causa predicte ecclesie Curtisvetule vel membrorum eiusdem

ecclesie Curtisvetule, Et lioc secundum possibilitatem et facultates dicte ecclesie seu hospi-

talis sancte Margarite, predictum prepositum et successores eius et fiatres dicte ecclesie

Curtisvetule in dicta ecclesia seu hospitali sancte Margarite. Et eo etiam modo facta

est collatio supradicta quod predicti domini Arnaldus et Guilelmus teneantur et debeant

tenere in dicta ecclesia sancte Margarite unum sacerdotem de canonicis Gurtisvetule, qui

in dicta ecclesia serviat et divina celebret ut decebit, et ipsum tenere et tractare te-

neantur ut decebit in victu et vestitu secundum possibilitatem et facultates predicte eccle-

sie sancte Margarite, tali modo quod si dictus sacerdos minus ydoneus essetvel esse

reperiretur quod inde removeri possit et debeat per prepositum Curtisvetule ad voluntatem

dicti domini Arnaldi et alius in locum eius subrogari ^-doueus ex canonicis supradictis,

Et predictum sacerdotem predicto modo habere debeant si predictis preposito et capi-

tulo Curtisvetule placuerit ipsum sacerdotem eis concedere. Item teneantur et debeant

predicti Rectores et ministri et quilibet ipsorum tenere fratres et conversos dicte

ecclesie sancte Margarite, qui ibidem erunt tempore quo dictus dominus Arnaldus

ceperit se intromittere de eadem ecclesia, in ipsa ecclesia et eos tractare convenienti

raodo secundura possibilitatem et facultates ecclesie supradicte sancte Margarite, Ita

tamen quod supradictus prepositus habeat licenciam et auctoritatem eos mutandi et

removendi de loco predicto, si excessum facerent quare debeant removeri, ct etiani

ipsos corrigendi et puniendi secundum quod iustum fuerit cum, consensu et volun-

tate iandicti domini Arnaldi et patris. Item tali modo facta est collatio supradicta

quod pvedicti Rectores et ministri vel aliquis ipsorum non possint nec debeant aliquos

clericos fratres socios vel conversos vel conversas recipere vel ponere in ecclesia sancte

Margarite seu hospitalis predicti, nisi hoc faceret cum consensu et voluntate prepositi

et capituli Curtisvetule. Item tali modo facta est sepedicta Collatio quod predicti rectores

et ministri vel aliquis eorum uon possint neque debeant vendere perrautare vel

modo aliquo alienare terras vel possessiones dicte ecclesie in toto vel in parte, nec

etiam easdem pignori obligare, vel pecuniam sumere mutuo, vel alio modo super

possessionibus vel possessione obligata predicte ecclesie, nisi predicta facerent de

licencia prepositi et capituli Curtisvetule supradicti. Item actum estitit in colla-

tione presenti, quod predicti domini Arnaldus et Guilelmus et quilibet eorum te-

neantur et debeant nomine et vice predicte ecclesie seu hospitalis Sancte Margarite

conservare indempnem et indemnes ecclesiam et capitulum Curtisvetule, ab omni eo

quod commune Astense vel alius seu alij pro communi Astensi petunt seu petero

possunt a predictis capitulo et ecclesia Curtisvetule occasione alicuius defectus pre-

sentis preteriti vel futuri, qui ascribevetur vel imputaretur seu imputari posset pre-

dicte ecclesie Curtisvetule ex eo quod nou manutenuisset et conservasset secundum

quod debuisset pontes Burburis, qui dicuntur manuteneri debere per predictani eccle-

siam, vel occasione ipsorum pontium et ab omui raolestia et iuquietatione et damuo,
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quod et quam predicta ecclesia incuriisset vel haberet occasione dictorura poutiuin,

Et iioc teneautur facere predicti Rectores ipsi et quilibet eorum de rebus et super

rebus ipsius ecclesie sancte Margarite, Ita quod propterea ipsi vel eorum bona non

intelligantur obligati sive obligata sed solomodo predicta ecclesia sancte Margarite,

et bona ipsius. Qnibus liberaliter et caritative collatis per predictos prepositum et

canonicos eorum nomine et predicto iu iandictos dorainos Arnaldura et Guillelraum

secundum quod superius continetur iandictus dominus Arnaldus positis eius raani-

bus inter manus iandicti prepf>siti eius nomine et nomine capituli Curtisvetule et

gemiflexo fecit et promisit eidem preposito et canonicis eorum nomine et predicto de

predicta ecclesia seu liospitali volimtate dicti eius patris et etiam pro predicto eius

patre obedientiam de predicta ecclesia seu bospitali dumtaxat. Ita quod dictam eccle-

siara et eius ministrationem teneat sub protectione et dominio ecclesie Curtisvetule

secuudum quod superius et inferius contiuetur in vita ipsorum, Ita quod post raor-

tera ipsorura amborum dicta eeclesia seu bospitale sancte Margarite libere reverta-

tur et redeat ad predictum capitulum et ecclesiara Curtisvetule, Et aliter nisi secun-

dura quod supra legitur propter predictam obedientiam non teneantur predicte eccle-

sie nec eidem censeanfur astricti, Et volentes iandictus prepositus et canonici eorum

nomine et predicto predicta omnia et singula firmiora esse et maiorem obtinere ro-

boris firmitatem habundantiori liberalitate ex una parte et predicti doniini Arnaldus

et Guilelmus ex altera omnia et siugula supradicta prout superius coutinetur solemni

stipulatione eorum nominibus et quo supra promiserunt sibi ad invicem attendere

observare et complere et nullo tempore cootrafacere vel venire per se vel per alios

aliquo modo vel ingenio sub pena centura Marcharura argenti, quas sibi adinvicem

dare et solvere promiserunt si contrafacerent vel venirent vel non attenderent et

observarent per omnia prout superius eontiuetur, et totiens quotiens fecerint vel ve-

nerint ipsi vel aliquis predictorum ratis manentibus omnibus et singulis supradictis.

Cuius pene medietas sit communis et hominura Villenove, et alia medietas partis

observantis. Et sic eam sibi adinvicem si contrafecerint et michi notario nomino

predicti communis Villenove solvere promiserunt, Et sub pena etiam damnorum ex-

pensarura et interesse pro inde factarura et habitorura quocuraque modo ,
quas

et que etiam sibi adinvicem solvere promiserunt si contra predicta vel aliquod

predictorum facerent vel venirent. Et insuper supradicti eorum nominibus quibus

supra Eenunciaverunt sibi adinvicem in omnibus et singulis supradictis doli

et in factiim exceptioni condiclioni sine causa et ex iniusta causa fori privilegio

oranisque iuris canonici et civilis et cuiuscumque privilegij generalis et specialis be-

neficio, et omni alij exceptiom et iuri. Et pro predictis omnibus et singulis atten-

dendis et observandis prout superius continetur supradicta omnia bona ipsorum et

dicte ecclesie Curtisvetule sibi adinvicem pignori obligaverunt. Et iusuper predicti do-

mini prepositus et canonici superius nominati eorum nomine et uomine predicte eccle-

sie et capituli Curtisvetule et predicti doniini Arnaldus, Guilelmus, Fhilippus, Johau-

nes et Henricus taotis scripturis sibi adiuviccra ad sancta dei evangelia corporaliter

iuraverunt attcndere et observare et attendi et obsevvarj facere eorum posse bona

fide et iiullo tempore contrafacere vel venire, omnia et singula suprascripta prout

superius cnntim^tur. Et iude [u-eceperunt dicto iiartes miehi notario inlVascripto unum
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et plura instrumeuta unius tenoris facere, quorum istud est communis Astensis quocl

michi notario infrascripto domiuus Rogerius de Curte potestas Astensis precepit fieri

ad opus et utilitatem dicti communis Astensis. Ast in ecclesia sancti Systi testes

interfuerunt vocati dominus Guilelmus GarJinus Judex, dominus Albertus Abbas de

valle Umbrosa frater Guilelmus Canonicus et dorainus Jacobus prior sancti Marclii

et Gauterius de Solario.

Et ego Guilelmns Alverinus notarius sacri pallatij interfui et scripsi.

CLVII. De Valfenaria.

Hic (.lopingatnr Valfenaria.

839. De datione comrnuni ast facta per uberlum Brizo de omnibus que habebat

in Ferreris. duxino et Valfenaria et in eorum finibus, et de donatione de hjs

omnibus eidem facta in feudwn per dictum commum, Et de fidelitate quam

ex inde fecit dicto communi. 1135. 17 Junij.

Anno ab incarnatione domini nostri Millesunocentesimotrigesimoquinto, quinto ka-

lendas Julij Indictione, dedit Ubei tus Brizo consulibus asteusibus et populo, consenciente

et volente coniuge quantum liabet in Ferrere et in duxino et Walfenaria et in eorum

finiitis (finibus). Et postea consules quorum hec sunt nomina Wala de platea, Petrus

Calcaneus, pipinus, Josep iudex volente populo donavimus ei hec omnia in feudum,

Et iuravit populo fidelitatem et stallum, Testes henricus Berrardus, Eustachius Bora-

perus, Petrus Trosellus. Et Josep interfuit et scripsit.

840. De requisitione parte communis ast facta, Manfredo de Fererijs et Jacobo

eius nepoti ut fidelitatem faciant dicto communi, de eo quod ab ipso communi

tenet in feudum in Fererijs et posse. 1198. 7 Marcij.

Anuo domini Millesimo centesimo nonagesirao octavo Indictione priraa die sabati

septirao iutrante Marcio, presentia infrascriptorum testium dominus Girardus de ar-

dicone Judex domini Alberti de fontanna potestatis astensis a parte et uomine com-

munis astensis citavit et monuit Mainfredum de Pererijs et Jacobura nepotem eius

et ab eis postulavit quatenus facerent fidelitatem communi Astensi de eo quod tcnent

in feudum pro communi astensi ia Ferarijs et eius posse. Actum aste in domo com-

munis, Interfueruut testes Ubertus de phatea, Mainfredus Cavazonus, Otto Monaclius,

Otto Capa et Rodulfus de Castronovo.

Ego Tiiomas notarius pallatinus interfui etiussu predicti Girardi iudicis sic scripsi.

841. De precepto facto dicto Jacobo de fererijs pro se et consortibus suis per di-

clum commune Ast, ne vendant nec alienalionenx faciant de eo quod a diclo

commimi tenent in feudum sub pena Marcharum CC argenti. 1242.23 Julij.

Anno domini Millesimo ducentesirao quadragesimo secundo indictione quintade-

cima die mercurij decimo kalendas augusti dominus Guido Marracius de sancto na-

zario Astensis potestas noraine et vice comniunis astensis precepit domino Jacobo de

Fererijs pro se et suis conportibus sub pena ducentarura raarcharura argenti ne ipse

venditiouem, donationera allienalionem vel rontractuiu aliquem vel aiiquani faciat de
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00 quod liabent et tenent in Ferenjs a communi asteusi et quod est de feudo com-

munis astensis. Actum aste in domo damianorum iuterfuerunt testes Baiamondus Gar-

dinus. Bartolomeus pulsavinus et Ardicio Gardiuus.

Ego Boninfaus de Valfenaria uotarius pallatinus iuterfui et ius.su dicti potestatis

sic scripsi.

CLVIII. Ue Prehalormo.

Hic depiiigatur prehalormura.

842. De quibusdam nobilibus de Gorzanno domiiiis Valfenarie el prehalormi per com-

mune ast restitutis in eorum antiquo citaynatico sub mullis conventionibus.

1276. 21 Jauuarij.

Anno domini Millesimo ducentesirao septuagesimo sexto indictione quarta die

martis vigesi:no primo mensis Januarij presentia testium infrascriptorum. Cum domini

de Gorzanno per sese et eorum descendentes essent cives astenses et certas condictio-

ues facere tenerentur communi astensi ut patet per iustrumentum factum a Pliilippo

durco uotario in anno domini Mccxxxiu Indictione uudecima die dominico tercio in-

trantis decembris et per alia iustrumeuta, Et dissensio sive guerra orta esset inter

supradictum commune ex uua parte et domiuos de Gorzanuo ex altera, Et dominus

Guillelmus de Gualfenaria qui dicitur Erro filius domini Ma^mfredi Quatule de Gor-

zano quondam et Ubertus de Gualfenaria et Quatula de prelormo filij quondam Bo-

uefacij de Gorzano filij siipradicti domini Maynfredi Quatule vellent reformari per

sese et eorum descendeutes sive successores et restitui in pristinum citayuaticum et

venire ad concordiam et pacem cum dicto communi pro sese et eorum homiuibus et

eorum terra scilicet de Gualfenaria et prelormo nomine comrauuis astensis cum
domiuo Joliaune de pataldis iudice et vicario domiui Manuelis de Nigro potestatis

Astensis et cum domino Nicholao de Carfallis iudice et vicario domini Oberti Spinole

capitanei populi astensis et cum domiuo Johaune de Ripa Rectore militum socielatis

Astensis taliter couvenerunt videlicet quod citaynaticum ipsius Guilelmi Uberti et

Quatule de Gualfeuaria et prelormo eis restituatur et reformetur et recuncilietur et

in pristinum statum restituatur, Et quod ipsi absolvantur ab omnibus bannis penis

fodris, dacitis scufijs militijs et omnibus alijs in quibus incurrissent versus commune

astense quacumque occasione usque iu presentem diem, Eo salvo et addito quod ipsi

debeant solvere fodra, presta, dacita, scuSia et cetoras coudictiones et exactiones facere

et subire, et militias tenere de Gualfenaria et Prelormo et eoriun posse et de omni eo

quod habent vel habebunt ipsi vel eorum heredes in ast et posse, et de omni alio eorum

valente seeundum quod faciunt alij cives habitautes in civitate Asteusi, qui uou suut

cives de quantitate. Item quod teneantur facere pacem et guerram secundum formara

instrumenti eorum citaynatici eo tamen salvo quod non teneantur facere guerram ipsi

nec eorum homines dominis de Gorzano nec eorum hominibus sive eorum terre quau-

tura ad preseutem gucrram attiuet. Teneantur tamen dictis dominis de Gorzano nou

dare auxilium consilium vel favorem nec hominibus eorimdem nec ire vel redire iu

terrani ipsorura vel ipsos recipere in eorum terram ipsis existeutibus in couttuuacia

cura (•omrauni astensi, Et quod tcneautur ipsi cum eorum farailijs stare contiuue et iiabi-

tare iu civitate Astensi sicut alij civos civitatis astensis habitantes in ciritatc astensi

— 924 —
faciunt. Hoc acto inter ipsas partes specialiter et expressim, quod Castrum Gualfeuarie

per commune astense muniatur et ponatur ibi unus castellanus ydoueus pro utraque

parte et custodes quatiior vel minus si placuorit communi Asteusi qui stent super

turrim dicti castri tempore guerre presentis, expensis dominorum predictorum, si vero

videretur communi astensi quod plures necessarij essent ad custodiam dicti castri po-

nantur ibi ad expensas communis astensis. Idem observetur de castro prelormi et

turri, Et dicta munitio fiat tempore guerre presentis, tempore autem pacis vel treu-

gue vel gueiTe recreute teneant predicti domini dicta castra sine munitione predicta,

et dicti castellani teneantur eis restituere dicta castra, faciendo tamen ipsi domini de

ipsis castris pro communi astensi sicut alij cives civitatis astensis facerent de suis

castris hominibus et locis. Eapropter supradicti domini Joliannes de pataldis Judex

et Vicarius domini Mannelis de Nigro potestatis Astensis et dominus Nicholaus de

Carfalis iudex et Vicarius domini Uberti Spinole capitanei populi astensis et dominus

Johannes de Kipa Eector baronie militum civitatis astensis voluntate credendariorum

consilij generalis civitatis astensis et ipsi credendarij et consilium venientes ad con-

cordiam cum supradictis dominis de Gualfenaria et prealormo, supradictum dominum

Guilelmum TJbertum et Quatulam reformaverunt recunciliaverunt et restituerunt in

eorura citaynaticum et in pristinum statum ut sint cives perpetuo per sese et suos

successores secundum quod continetur in instrumento ecrum citaynatici superius nomi-

nato, cum pactis et conventionibus superius memoratis, Facientes eisdem dominis Gui-

lelmo, Uberto et Quatule nomine dicti communis voluutate dictorum credeudariorum

pacem finem remissionem et omnimodam absolutionem et pactum de non petendo de

omnibus bannis peuis fodris dacitis milicijs et omnibus alijs ia quibus incurrissent

quacumque occasione usque in presentem diem, et de omni malefacto et luiuria quam

ipsi intulissent per sese et eorum homines vel per quoscumque alios*, communi Astensi

vel eorum hominibus sive terre et omnibus de parte sua usque ad hodiernum diem.

Versa vice supradicti domini per sese et eorum successores et homines fecerunt pa-

cem finem refutationera, remissionem et omnimodam absolutionem et pactum de

non petendo uec araplius molestando de omni iniuria damno et maleficio suprascripto

domino Johanni de pataldis Judici et Vicario dicti domini potestatis et domino Ni-

cbolao dc Carfallis Judici et Vicario Capitanei predicti et dicto domiuo Johanni de

Eipa Eectori baronie mi'itum civitatis astensis,et michi Thome Bellono notario in-

frascripto nomine dicti communis, que eis facta esset per supradictum comraune et

eorum homiues et de eorum parte. Predicta nanque omnia et singula supradictus

dominus Johannes de pataldis iudex et vicarius domini potestatis Astensis et domiuus

Nicholaus iudex et Vicarius domini Capitanei populi Astensis et dictus Eector mili-

tum Astensium nomine et vice communis astensis consensu et vohintate credendariorum

coramunis astensis et pro ipso coramuui, Et supradictus dominus Guilelraus qui dici-

tur Erro et Ubertus et Quatula ad saucta dei evangelia ad invicem attendere et

observare pro sese et eorum successoribus promiserunt et iuraverunt et sub pena

librarum quinqueginta astensium, Que pena totiens committatur, quotiens fuerit

contrafactum in omnibus et singulis capitulis supradictis. Et pro hjs omnibus et

singulis attendendis et observandis una pars alteri omnia eorum bona ad invicem

pignori obligaverunt, Et promiserunt dicti Judices et Vicarij potestatis ot Capitanei
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et Rector militum et cousilium facere fieri capitulum speciale quod predicta omuia et

siugula attendautur prout superius contiuetur super quo dictus potestas et alij recto-

res per tempora existeutes in regimiue civitatis astensis teneantur iurare, quod capi-